XVII. Gegenjtinde und Gevite fiiv eleftrijhe Swede,

Nr.
pes
Tarifd

Warengattung

Maftab

_Boljay

Pexuanifde
%funb 2

Gentavos

1656

1657

1658

1659

1660

1661
1662

1663

1664

1665
1666
1667

1668

1669

1672

1673
1674
1675
1675 A
1676

Glettrijhe Bubehirteile wie Siderungen,
Sdalter, Steddofen, Stopjelidhalter,
RKolleftoren, Faffungen, Hanbhebel,
Manjdjetten, Schaltungen, Socel und
dhnlidie o v isEE e e S

Atfumulatoren, im Gewidte bi3 ju 30 kg,
und eleftrijhe Glemente............

— im Gewidte von mehr ald 30 kg ...

Siolatoren und Rohre ausd Fayence, Por-
sellan, ©la3 oder Dbeliebiger anbdrer
Salteriionle o ool L veai s

Draht oud Kupfer, von nidht mehr ols
3 mm im Durdymefier, am Dietall ge-
meffen, mit beliebigem Material iiber:
gogen, audgenommen Seide, und bder
fpivalfdrmig sujammengefiigte

— Aufgehoben. :

— aud Kupfer, von mehr ald 3 mm un
Durchmeffer, am Metall gemeffen, mit
beliebigem Material iibersogen, ous:
genommen Seibe, ... .ovaevaneencons

— mwie in den wvorhergehenden Tarif:
mimmern angegeben, mit Seive itber:
Fogen

Apparate jum Senven und zum Cmpiang

von telegraphijdhen Nadridyten, einjdl.

derjenigen filr drabtlofe Telegraphie. .

telephonijdje ober Fernfpredher

Aufgehoben. 3

fiiv Beleudtungdzmwede, in Form von

RQuonleuchtern, braquetes und Tijd)-

oder Stehlampen, aus Bronge, Meffing

ober Glag, aud) mit Versierungen oder

Teilen ausd beliebigem IMaterial ...

— dergl., aud Stahl, Jinn, Gijen, 3mf:

gu, Blei, Binf ober andren gewdhn=

lichen Materialien, aud) mit Berzierung
ober Teilen aus Fayence, Metall,

Porzellan oder Glad

jum  Heizen, fleine, fitr Dben Haus:

gebrauch, wie Badedjen, Tijchherde,

Bimmerdfen, Biigeleifen, i'eefeﬁel,

Brotrifter und fonftige dhnlidge e

braudSgegenftinde, Dderen @S_emch)t

10 kg je Ginbeit nidt itberjdhreitet . .

vergl., jdhwerer, einjhl. derjenigen fiit

gewerblidje Swede .

— fiiv Bibrationdmafjage und foldhe filr
Bahnirste ober Chirurgen

®egenjtinde, 1. b. a., im allgemeinen?) ..

Rabel aus Kupferdrabt:

— pon weniger ald 3 mm im Aufen:
purdymeffer und mit Blei iiberzogen. .

— bpergl., von mehr al3 3 mm

— mit Blei itbersogen oder mit Armatur
ausd Gifen odber Stahl, und bie dagu-
gehbrigen Verbindungstajten

— fijolierte, bejonderer Art, filv Fern:
fpredher, mit Blei iibersogen ;

Gloden, eletrijje Liutewerfe und Kndpfe

..............

.............

alfer At fiir diefelben

v. Werte
Stitck

kgg.
kg th

kgg.©
kg 1h

20

120
50
120

05

02
01
1,50

|

1) Hierunter fallen aud) Radioapparate (Hanbd. Avd). 1925 S. 1460).
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\
1677 | Kohle fiir Bogenlampen, jum Fitllen von ‘
Clementen ober fiir anbre Swede....| kg vh | — ‘— 10
1678 | Jfolietbinder im allgemeinen .......... 5 11160
1679 | Leitungsjdhnur, swei: oder mehradrig, aus
Supfer, fpiralfdrmig [en espiral], von
beliebigem Durdymeffer, mit Bawm:
wolle, Wolle oder andrem Material
itbergogen, audgenonmmen Seide . .... o — | 1|20
1680 | — bergl., mit Seide iiberjogen......... 5 —| 21—
Dynamosd: Siehe Abfdhnitt XTIV,

1681 | Gbonit und Bulfanije Fajer, in be:

Itebiget Fonimelins i i e it = —ou

1682 | Galvanometer, Amperemeter, Voltmeter,

Wattmeter, und, im allgemeinen, alle

Anzetgeappdrate s it an ik v. Werte] 10 0.9
1683 | Hanbwertseug wie Durdyfeiher, Himmer,

Bolhrer, Vibratoren und alled dhnliche,

burd) Gleftrizitat bewegte Gerit, fiir

gemwerbliche Swetfet s ln T kg th | —|—|20

1684 | Bogenlampen, volljtindig oder unvoll-

il S I AR S S n|—1|—/40

1685 | Glithlihtlampen mit Metalfdven, bis

DO B aH s  a e E o Dupend [ — | 1|20

1686 | — Ddergl., fiir 51 big 200 Watt ........ i — 1 1|80
1687 | — bdergl., fitr mehr al3 200 Watt ...... 3 1| 2—
1688 | — in fleiner Ausfithrung, fivzer ald 9 cm

swijdhen den beiven Cnden ......... 0 — | 3|60

1689 | Laternen und Refleftoren aller Ant ... .. v. Werte] 250 H
1690 | Magnete im allgemeinen.............. > 1509
1691 | Bahler fiiv dad Haus, fiiv eleftrijhes Qidt| kg vh | — [—50
1692 | Motoven, Heine, eletrijche, bis 1 PS....| ., | — |—I60

Grjatteile, n. b. a.: L

1693 | — fite telephonifche Apparate .......... kgg.® —‘ 1\—
1694 | — fiir andre Bmwede....iccbenaiiei., i — |—160
1695 | Sdhalttafeln fitt Dynamos und Motorven L

fowie jolde fitr Kraft: und Fernjpredy-
gentraleivahatan ch s IiG - SR e kg th |-- |—|06

1696 | Tronsiormatoten e Lo i P — |—I|05
1697 | Bentilatoren, tragbare [manuales], voll: ’ 1

ftanbig ober unvollftindig.......... kg g.® ~—‘ 1140
| |
XVIII. Ber{djiedenes.

R Bolljag
e Warengattung Mapftablze| |3

Tarifs iE »gf =

& (9|8
1698 | Diingemittel, natiiclide oder Finftliche, L L
fite die Landwivtjhaft, n. 6. a... ... .. - fret
Handjdhuhdfiner und Schubanzieher:
1699 | — aus Horn, Kompofition over Knodjen |kgg.G | — | 3|—
1700 | — ous Sdilbpatt, Glfenbein oder Berl:
mitter Lo e 2l
1701 | Jtadeln au3 Knodhen und jolde aus Fel: s
Hovn,d st AehenE Sl e o W 1|20
1702 | Miigen: und Hutformen aus Rofhaar. . . w8l
1703 | Stiizte in Pojten- ober Pulverform. . ... kg th —[10
Ringe fitr Mundtitcher:
1704 | — aug Horn, Kompofition oder Knodhen [kg q. G| —| 3|—
1705 | — aus Sdildpatt, Glfenbein oder Perl:
mtter s S A R 2 2 I—— =




